

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 127 - SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA

TERCER TRIMESTRE 2019



OBJETIVO INSTITUCIONAL: -GARANTIZAR Y PRESERVAR LA LIBERTAD, EL ORDEN Y LA PAZ PÚBLICA EN EL ESTADO.

ALINEACIÓN PED:

EJE: 03-OAXACA SEGURO
TEMA: 01-SEGURIDAD CIUDADANA

OBJETIVO: 01-GARANTIZAR Y PRESERVAR LA LIBERTAD, EL ORDEN Y LA PAZ PÚBLICA EN EL ESTADO.

ESTRATEGIA: 01-MODERNIZAR Y FORTALECER LAS ESTRUCTURAS JURÍDICAS-ADMINISTRATIVAS Y OPERATIVAS DE LAS ÁREAS QUE COMPONEN LA SSP PARA HACER EFICAZ Y EFICIENTE SU ACTUACIÓN EN EL MANTENIMIENTO DEL ORDEN Y LA PAZ PÚBLICA EN OAXACA.

LÍNEAS DE ACCIÓN: 02-MODERNIZAR LA INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA, EQUIPAMIENTO, SISTEMAS DE COMUNICACIÓN Y FÍSICA DE ACUERDO CON LAS FUNCIONES, RESPONSABILIDADES Y ATRIBUCIONES DE LAS ÁREAS DE LA SSP.

UE: 001-SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

FIN: GARANTIZAR Y PRESERVAR LA LIBERTAD, EL ORDEN Y LA PAZ PÚBLICA EN EL ESTADO.

PROPÓSITO: EL ESTADO DE FUERZA DE LAS INSTITUCIONES DE SEGURIDAD PÚBLICA CUENTAN CON LA FORMACIÓN, COMPETENCIAS Y CONFIABILIDAD PARA EJERCER LA FUNCIÓN POLICIAL.

COMPONENTE: 778-ELEMENTOS POLICIALES EN CONTROL DE CONFIANZA EVALUADOS

ACTIVIDAD: 1775-CERTIFICAR AL ELEMENTO POLICIAL EN CONTROL DE CONFIANZA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
114-DESARROLLO, PROFESIONALIZACION Y CERTIFICACION DE SEGURIDAD PÚBLICA		02-EVALUACION DE ELEMENTOS POLICIALES EN CONTROL DE CONFIANZA		001-EQUIPAMIENTO TERRESTRE PARA LA FISCALIA GENERAL DEL ESTADO DE OAXACA		001-EQUIPAMIENTO TERRESTRE PARA LA FISCALIA GENERAL DEL ESTADO DE OAXACA		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		
0.00	18,172,962.00	0.00	18,172,962.00	0.00		0.00		
				EJERCIDO T3		EJERCIDO T4		
				0.00		0.00		
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				
				0.00				
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		
0.00		0.00		18,158,640.00		0.00		
				Ejercido		% de Ejercido Vs. Modificado		
				0.00		nan		
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE ELEMENTOS APROBADOS EN CONTROL DE CONFIANZA				Número de indicador : 1889				
Definición : PORCENTAJE DE ELEMENTOS APROBADOS EN CONTROL DE CONFIANZA RESPECTO AL TOTAL DE ELEMENTOS EN LA ENTIDAD								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE ELEMENTOS APROBADOS/ NÚMERO DE ELEMENTOS EN LA ENTIDAD)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE ELEMENTOS APROBADOS EN CONTROL DE CONFIANZA						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	8.00		AÑO	2019	
							VALOR 8.00	
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		0.00		8.00		0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00		8.00		0.00	
ALCANZADA	0.00		0.00		8.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL					100.00			
							CUMPLIMIENTO DE METAS	
							T1+T2+T3+T4	
							8.00	
							T1+T2+T3+T4	
							8.00	
							T1+T2+T3+T4	
							8.00	
							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	
							100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 C.P. NORMA DELGADO CABALLERO
 JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 M.A. JOSE MANUEL VERA SALINAS
 SECRETARIO EJECUTIVO

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 127 - SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
TERCER TRIMESTRE 2019**

ALINEACIÓN PED:
ESTRATEGIA: 02-FORTALECER LAS CAPACIDADES DE ACTUACIÓN Y DE PROXIMIDAD SOCIAL A TRAVÉS DE LA DIGNIFICACIÓN, CAPACITACIÓN, PROFESIONALIZACIÓN, CERTIFICACIÓN E IMPLEMENTACIÓN DEL SERVICIO PROFESIONAL DE CARRERA POLICIAL.
LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-APLICACIÓN DEL CONTROL DE CONFIANZA A LAS FUERZAS POLICIALES.
UE: 001-SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:
COMPONENTE: 778-ELEMENTOS POLICIALES EN CONTROL DE CONFIANZA EVALUADOS
1777-REALIZAR EVALUACIONES EN EL ÁREA MÉDICO TOXICOLÓGICAS, PSICOLÓGICAS, POLIGRÁFICAS, ENTORNO SOCIO-ECONÓMICO Y CONFIRMATORIAS PARA PERSONAL EN ACTIVO.
ACTIVIDAD:

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
114-DESARROLLO, PROFESIONALIZACIÓN Y CERTIFICACIÓN DE SEGURIDAD PÚBLICA	02-EVALUACIÓN DE ELEMENTOS POLICIALES EN CONTROL DE CONFIANZA	000--	001-REALIZAR EVALUACIONES EN LAS ÁREAS MÉDICO TOXICOLÓGICAS, PSICOLÓGICAS, POLIGRÁFICAS, ENTORNO SOCIO-ECONÓMICO Y CONFIRMATORIAS PARA PERSONAL EN ACTIVO.

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
29,280,169.89	12,316,526.76	700,316.94	40,896,379.71	7,532,693.08	11,140,497.10	907,539.29	907,539.29
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							31,867,620.69

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
6,240,966.50	13,374,338.65	12,736,030.53	13,194,430.51	13,194,430.51	98.65		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO			Número de indicador :	1891		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO RESPECTO AL PROGRAMADO						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO/NÚMERO DE EVALUACIONES PROGRAMADAS A PERSONAL ACTIVO)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
Expediente de Evaluación de Control de Confianza bajo resguardo del Archivo General de Centro Estatal de Evaluación de Control de Confianza				LOS ASPIRANTES ESTAN INTERESADOS EN REALIZAR SUS EVALUACIONES PARA INGRESAR.			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE EVALUACIONES REALIZADAS A PERSONAL ACTIVO						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2017	VALOR	2,974.00	AÑO	2019	VALOR	2,974.00

AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	743.00	744.00	743.00	744.00	T1+T2+T3+T4	2,974.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	743.00	744.00	743.00		T1+T2+T3+T4	2,974.00	
ALCANZADA	743.00	744.00	743.00	0.00	T1+T2+T3+T4	2,230.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	100.00	100.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	74.98	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 24.98 %

JEFE ADMINISTRATIVO
C.P. NORMA DELGADO CABALLERO
JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
M.A. JOSE MANUEL VERA SALINAS
SECRETARIO EJECUTIVO

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 127 - SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
TERCER TRIMESTRE 2019**



ALINEACIÓN PED:
ESTRATEGIA: 02-FORTALECER LAS CAPACIDADES DE ACTUACIÓN Y DE PROXIMIDAD SOCIAL A TRAVÉS DE LA DIGNIFICACIÓN, CAPACITACIÓN, PROFESIONALIZACIÓN, CERTIFICACIÓN E IMPLEMENTACIÓN DEL SERVICIO PROFESIONAL DE CARRERA POLICIAL.
LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-APLICACIÓN DEL CONTROL DE CONFIANZA A LAS FUERZAS POLICIALES.
UE: 001-SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:
COMPONENTE: 778-ELEMENTOS POLICIALES EN CONTROL DE CONFIANZA EVALUADOS
 1778-REALIZAR EVALUACION EN EL ÁREA MÉDICO TOXICOLÓGICAS, PSICOLÓGICAS, POLIGRÁFICAS, ENTORNO SOCIO-ECONÓMICO Y CONFIRMATORIAS PARA ASPIRANTES A INSTITUCIONES POLICIALES
ACTIVIDAD:

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
114-DESARROLLO, PROFESIONALIZACIÓN Y CERTIFICACIÓN DE SEGURIDAD PÚBLICA	02-EVALUACIÓN DE ELEMENTOS POLICIALES EN CONTROL DE CONFIANZA	000--	002-REALIZAR EVALUACIONES EN LAS ÁREAS MÉDICO TOXICOLÓGICAS, PSICOLÓGICAS, POLIGRÁFICAS, ENTORNO SOCIO-ECONÓMICO Y CONFIRMATORIAS PARA ASPIRANTES A INSTITUCIONES POLICIALES.

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
10,000.00	18,700,000.00	80.00	18,709,920.00	3,920.00	151,961.27	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							208,462.27

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
4,000.00	54,000.05	52,581.00	52,581.00	52,581.00	97.37		

DATOS DEL INDICADOR
Nombre : PORCENTAJE DE EVALUACIONES REALIZADAS A ASPIRANTES **Número de indicador :** 1892
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE EVALUACIONES REALIZADAS A ASPIRANTES RESPECTO AL PROGRAMADO

Método de Cálculo : (NÚMERO DE EVALUACIONES REALIZADAS AL PERSONAL ASPIRANTE/NÚMERO DE EVALUACIONES PROGRAMADAS AL PERSONAL ASPIRANTE)*100
Tipo : GESTIÓN **Dimensión :** EFICIENCIA **Frecuencia de Medición :** TRIMESTRAL **Forma de cálculo del indicador :** PORCENTAJE **Tipo de Valor :** FLUJO **Sentido Esperado :** ASCENDENTE

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN
 Expediente de Evaluación de Control de Confianza bajo resguardo del Archivo General de Centro Estatal de Evaluación de Control de Confianza **SUPUESTO**
 LOS ELEMENTOS POLICIALES ACREDITAN LAS EVALUACIONES EN CONTROL DE CONFIANZA PARA OBTENER SU CERTIFICACION.

DATOS DE LA META
Definición de la variable Meta: 1 - NÚMERO DE EVALUACIONES REALIZADAS AL PERSONAL ASPIRANTE
Unidad de medida: 25 - NÚMERO

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2017	VALOR	450.00	AÑO	2019	VALOR	450.00

AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	112.00	113.00	112.00	113.00	T1+T2+T3+T4	450.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	112.00	113.00	112.00		T1+T2+T3+T4	450.00	
ALCANZADA	112.00	113.00	112.00	0.00	T1+T2+T3+T4	337.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	100.00	100.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	74.89	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 24.89 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 C.P. NORMA DELGADO CABALLERO
 JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 M.A. JOSE MANUEL VERA SALINAS
 SECRETARIO EJECUTIVO

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 127 - SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
TERCER TRIMESTRE 2019**

ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-MODERNIZAR Y FORTALECER LAS ESTRUCTURAS JURÍDICAS-ADMINISTRATIVAS Y OPERATIVAS DE LAS ÁREAS QUE COMPONEN LA SSP PARA HACER EFICAZ Y EFICIENTE SU ACTUACIÓN EN EL MANTENIMIENTO DEL ORDEN Y LA PAZ PÚBLICA EN OAXACA.
LÍNEAS DE ACCIÓN: 02-MODERNIZAR LA INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA, EQUIPAMIENTO, SISTEMAS DE COMUNICACIÓN Y FÍSICA DE ACUERDO CON LAS FUNCIONES, RESPONSABILIDADES Y ATRIBUCIONES DE LAS ÁREAS DE LA SSP.
UE: 001-SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 779-ELEMENTOS POLICIALES EN CONTROL DE CONFIANZA CERTIFICADOS
ACTIVIDAD: 2175-GESTIÓN DE RECURSOS PRESUPUESTALES

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL											
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD					
114-DESARROLLO, PROFESIONALIZACIÓN Y CERTIFICACIÓN DE SEGURIDAD PÚBLICA		03-CERTIFICACIÓN DE ELEMENTOS POLICIALES EN CONTROL DE CONFIANZA		009-INTERCONEXIÓN DE REDES DE TELECOMUNICACIÓN DE SEGURIDAD PÚBLICA. REGIÓN VALLES CENTRALES C4 A LA REGIÓN DEL ISTMO C2.		001-INTERCONEXIÓN DE REDES DE TELECOMUNICACIÓN DE SEGURIDAD PÚBLICA. REGIÓN VALLES CENTRALES C4 A LA REGIÓN DEL ISTMO C2					
PRESUPUESTO ANUAL											
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4				
0.00	15,000,000.00	0.00	15,000,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							7,174,600.00				
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD											
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado			
0.00		7,174,600.00		14,349,200.00		7,174,600.00	7,174,600.00	100.00			
DATOS DEL INDICADOR											
Nombre : PORCENTAJE DE PROGRAMAS NACIONALES IMPLEMENTADOS EN EL ESTADO				Número de indicador : 2430							
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PROGRAMAS NACIONALES IMPLEMENTADOS EN EL ESTADO RESPECTO AL PROGRAMADO											
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PROGRAMAS IMPLEMENTADOS/ NÚMERO DE PROGRAMAS A IMPLEMENTAR PROGRAMADOS)*100											
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	Sentido Esperado			
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	ASCENDENTE			
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO						
DATOS DE LA META											
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PROGRAMAS NACIONALES IMPLEMENTADOS EN EL ESTADO									
Unidad de medida:		25 - NÚMERO									
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL							
AÑO	2019		VALOR	1.00		AÑO	2019		VALOR	1.00	
AVANCE TRIMESTRAL											
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00		0.00		1.00		0.00		T1+T2+T3+T4		1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00		1.00				T1+T2+T3+T4		1.00
ALCANZADA	0.00		0.00		1.00		0.00		T1+T2+T3+T4		1.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL					100.00				PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
C.P. NORMA DELGADO CABALLERO
JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
M.A. JOSE MANUEL VERA SALINAS
SECRETARIO EJECUTIVO

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 127 - SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
TERCER TRIMESTRE 2019**



ALINEACIÓN PED:
ESTRATEGIA: 02-FORTALECER LAS CAPACIDADES DE ACTUACIÓN Y DE PROXIMIDAD SOCIAL A TRAVÉS DE LA DIGNIFICACIÓN, CAPACITACIÓN, PROFESIONALIZACIÓN, CERTIFICACIÓN E IMPLEMENTACIÓN DEL SERVICIO PROFESIONAL DE CARRERA POLICIAL.
LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-APLICACIÓN DEL CONTROL DE CONFIANZA A LAS FUERZAS POLICIALES.
UE: 001-SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:
COMPONENTE: 779-ELEMENTOS POLICIALES EN CONTROL DE CONFIANZA CERTIFICADOS
ACTIVIDAD: 1775-CERTIFICAR AL ELEMENTO POLICIAL EN CONTROL DE CONFIANZA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
114-DESARROLLO, PROFESIONALIZACIÓN Y CERTIFICACIÓN DE SEGURIDAD PÚBLICA	03-CERTIFICACION DE ELEMENTOS POLICIALES EN CONTROL DE CONFIANZA	000--	001-CERTIFICAR A LOS ELEMENTOS POLICIALES EN CONTROL DE CONFIANZA

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
				34,464.19	44,699.93	0.00	0.00
174,498.00	0.00	21,097.26	153,400.74	TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE			102,615.17

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
27,899.50	59,451.05	23,513.05	23,451.05	23,451.05	39.45		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE ELEMENTOS APROBADOS EN CONTROL DE CONFIANZA			Número de indicador :	1889		
Definición :	PORCENTAJE DE ELEMENTOS APROBADOS EN CONTROL DE CONFIANZA RESPECTO AL TOTAL DE ELEMENTOS EN LA ENTIDAD						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE ELEMENTOS APROBADOS/ NÚMERO DE ELEMENTOS EN LA ENTIDAD)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
Expediente de Evaluación de Control de Confianza bajo resguardo del Archivo General de Centro Estatal de Evaluación de Control de Confianza				LOS ELEMENTOS POLICIALES ACREDITAN LAS EVALUACIONES DE CONTROL DE CONFIANZA PARA OBTENER SU CERTIFICACION			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE ELEMENTOS APROBADOS EN CONTROL DE CONFIANZA						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2017	VALOR	1,785.00	AÑO	2019	VALOR	1,785.00

AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	446.00	446.00	446.00	447.00	T1+T2+T3+T4	1,785.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	446.00	446.00	446.00		T1+T2+T3+T4	1,785.00	
ALCANZADA	446.00	446.00	446.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1,338.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	100.00	100.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	74.96	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 24.99 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 C.P. NORMA DELGADO CABALLERO
 JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 M.A. JOSE MANUEL VERA SALINAS
 SECRETARIO EJECUTIVO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 127 - SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
TERCER TRIMESTRE 2019

ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-MODERNIZAR Y FORTALECER LAS ESTRUCTURAS JURÍDICAS-ADMINISTRATIVAS Y OPERATIVAS DE LAS ÁREAS QUE COMPONEN LA SSP PARA HACER EFICAZ Y EFICIENTE SU ACTUACIÓN EN EL MANTENIMIENTO DEL ORDEN Y LA PAZ PÚBLICA EN OAXACA.
LÍNEAS DE ACCIÓN: 02-MODERNIZAR LA INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA, EQUIPAMIENTO, SISTEMAS DE COMUNICACIÓN Y FÍSICA DE ACUERDO CON LAS FUNCIONES, RESPONSABILIDADES Y ATRIBUCIONES DE LAS ÁREAS DE LA SSP.
UE: 001-SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 779-ELEMENTOS POLICIALES EN CONTROL DE CONFIANZA CERTIFICADOS
ACTIVIDAD: 2175-GESTIÓN DE RECURSOS PRESUPUESTALES

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL											
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD					
114-DESARROLLO, PROFESIONALIZACIÓN Y CERTIFICACIÓN DE SEGURIDAD PÚBLICA		03-CERTIFICACIÓN DE ELEMENTOS POLICIALES EN CONTROL DE CONFIANZA		010-CONVENIO DE COORDINACIÓN QUE CELEBRAN EL SECRETARIADO EJECUTIVO NACIONAL Y EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE OAXACA, FASP 2019.		002-PROFESIONALIZACIÓN DE LAS INSTITUCIONES DE SEGURIDAD PÚBLICA FASP 2019					
PRESUPUESTO ANUAL											
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4				
0.00	22,229,326.31	0.00	22,229,326.31	0.00	4,225,250.00	1,614,336.00	1,614,336.00				
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE						11,465,250.00					
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD											
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado			
0.00		7,240,000.00		12,102,500.00		7,240,000.00	7,240,000.00	100.00			
DATOS DEL INDICADOR											
Nombre : PORCENTAJE DE PROGRAMAS NACIONALES IMPLEMENTADOS EN EL ESTADO				Número de indicador : 2430							
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PROGRAMAS NACIONALES IMPLEMENTADOS EN EL ESTADO RESPECTO AL PROGRAMADO											
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PROGRAMAS IMPLEMENTADOS/ NÚMERO DE PROGRAMAS A IMPLEMENTAR PROGRAMADOS)*100											
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	Sentido Esperado			
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	ASCENDENTE			
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO						
DATOS DE LA META											
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PROGRAMAS NACIONALES IMPLEMENTADOS EN EL ESTADO									
Unidad de medida:		25 - NÚMERO									
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL							
AÑO	2019		VALOR	1.00		AÑO	2019		VALOR	1.00	
AVANCE TRIMESTRAL											
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00		0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4		1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00		0.00				T1+T2+T3+T4		1.00
ALCANZADA	0.00		0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4		0.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL							0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		0.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 C.P. NORMA DELGADO CABALLERO
 JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 M.A. JOSE MANUEL VERA SALINAS
 SECRETARIO EJECUTIVO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 127 - SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA

TERCER TRIMESTRE 2019

ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 02-FORTALECER LAS CAPACIDADES DE ACTUACIÓN Y DE PROXIMIDAD SOCIAL A TRAVÉS DE LA DIGNIFICACIÓN, CAPACITACIÓN, PROFESIONALIZACIÓN, CERTIFICACIÓN E IMPLEMENTACIÓN DEL SERVICIO PROFESIONAL DE CARRERA POLICIAL.

LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-APLICACIÓN DEL CONTROL DE CONFIANZA A LAS FUERZAS POLICIALES.

UE: 001-SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 779-ELEMENTOS POLICIALES EN CONTROL DE CONFIANZA CERTIFICADOS
1776-REALIZAR LA REACREDITACIÓN DEL CENTRO ESTATAL DE EVALUACIÓN Y CONTROL DE CONFIANZA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
114-DESARROLLO, PROFESIONALIZACIÓN Y CERTIFICACIÓN DE SEGURIDAD PÚBLICA	03-CERTIFICACION DE ELEMENTOS POLICIALES EN CONTROL DE CONFIANZA	000--	002-REALIZAR LA REACREDITACION DEL CENTRO ESTATAL DE EVALUACION Y CONTROL DE CONFIANZA.

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
				64,499.34	68,898.68	0.00	0.00
147,018.00	0.00	3.66	147,014.34	TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE			146,890.73

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
13,509.00	13,492.71	13,492.71	13,492.71	13,492.71	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE AVANCE EN LA REACREDITACION DEL CENTRO				Número de indicador : 1890			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE AVANCE EN LA REACREDITACION DEL CENTRO RESPECTO AL PROGRAMADO							
Método de Cálculo : (NÚMERO DE CONDICIONES ESPECÍFICAS REALIZADAS/ NÚMERO DE CONDICIONES ESPECÍFICAS PROGRAMADAS)*100							

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO	
Expediente de Evaluación de Control de Confianza bajo resguardo del Archivo General de Centro Estatal de Evaluación de Control de Confianza				LOS LINEAMIENTOS NORMATIVOS PARA LA REACREDITACION NO ESTAN SUJETOS A LOS CAMBIOS EN LAS LEYES EN MATERIA DE SEGURIDAD PUBLICA	

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta: 1 - NÚMERO DE CONDICIONES ESPECÍFICAS REALIZADAS							
Unidad de medida: 25 - NÚMERO							

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2016	VALOR	4.00	AÑO	2019	VALOR	2.00

AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	1.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4 2.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	1.00	0.00		T1+T2+T3+T4 2.00		
ALCANZADA	0.00	1.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4 1.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL		100.00		0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL 50.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
C.P. NORMA DELGADO CABALLERO
JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
M.A. JOSE MANUEL VERA SALINAS
SECRETARIO EJECUTIVO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 127 - SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
TERCER TRIMESTRE 2019



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-MODERNIZAR Y FORTALECER LAS ESTRUCTURAS JURÍDICAS-ADMINISTRATIVAS Y OPERATIVAS DE LAS ÁREAS QUE COMPONEN LA SSP PARA HACER EFICAZ Y EFICIENTE SU ACTUACIÓN EN EL MANTENIMIENTO DEL ORDEN Y LA PAZ PÚBLICA EN OAXACA.
LÍNEAS DE ACCIÓN: 02-MODERNIZAR LA INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA, EQUIPAMIENTO, SISTEMAS DE COMUNICACIÓN Y FÍSICA DE ACUERDO CON LAS FUNCIONES, RESPONSABILIDADES Y ATRIBUCIONES DE LAS ÁREAS DE LA SSP.
UE: 001-SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 779-ELEMENTOS POLICIALES EN CONTROL DE CONFIANZA CERTIFICADOS
ACTIVIDAD: 2175-GESTIÓN DE RECURSOS PRESUPUESTALES

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
114-DESARROLLO, PROFESIONALIZACIÓN Y CERTIFICACIÓN DE SEGURIDAD PÚBLICA	03-CERTIFICACIÓN DE ELEMENTOS POLICIALES EN CONTROL DE CONFIANZA	010-CONVENIO DE COORDINACIÓN QUE CELEBRAN EL SECRETARIADO EJECUTIVO NACIONAL Y EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE OAXACA, FASP 2019.	003- FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES DE EVALUACIÓN EN CONTROL DE CONFIANZA FASP 2019

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	2,256,681.03	6,545.03	2,250,136.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							371,445.09

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD						
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
0.00	371,445.09	576,549.09	371,445.09	371,445.09	100.00	

DATOS DEL INDICADOR					
Nombre :	PORCENTAJE DE PROGRAMAS NACIONALES IMPLEMENTADOS EN EL ESTADO		Número de indicador : 2430		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PROGRAMAS NACIONALES IMPLEMENTADOS EN EL ESTADO RESPECTO AL PROGRAMADO				
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE PROGRAMAS IMPLEMENTADOS/ NÚMERO DE PROGRAMAS A IMPLEMENTAR PROGRAMADOS)*100				
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN			SUPUESTO		

DATOS DE LA META	
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE PROGRAMAS NACIONALES IMPLEMENTADOS EN EL ESTADO
Unidad de medida:	25 - NÚMERO

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	1.00	AÑO	2019	VALOR	1.00

AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00		T1+T2+T3+T4	1.00	
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL				0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 C.P. NORMA DELGADO CABALLERO
 JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 M.A. JOSE MANUEL VERA SALINAS
 SECRETARIO EJECUTIVO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 127 - SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
TERCER TRIMESTRE 2019



UE: 001-SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
114-DESARROLLO, PROFESIONALIZACIÓN Y CERTIFICACIÓN DE SEGURIDAD PÚBLICA		03-CERTIFICACIÓN DE ELEMENTOS POLICIALES EN CONTROL DE CONFIANZA		010-CONVENIO DE COORDINACIÓN QUE CELEBRAN EL SECRETARIADO EJECUTIVO NACIONAL Y EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE OAXACA , FASP 2019.		005-SISTEMAS DE VIDEOVIGILANCIA FASP 2019	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2	
0.00	11,728,000.00	0.00	11,728,000.00	0.00		499,700.61	
				EJERCIDO T3		EJERCIDO T4	
				0.00		0.00	
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE			
				999,401.22			
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	
0.00		499,700.61		499,700.61		499,700.61	
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE PROGRAMAS NACIONALES IMPLEMENTADOS EN EL ESTADO			Número de indicador :	2430		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PROGRAMAS NACIONALES IMPLEMENTADOS EN EL ESTADO RESPECTO AL PROGRAMADO						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE PROGRAMAS IMPLEMENTADOS/ NÚMERO DE PROGRAMAS A IMPLEMENTAR PROGRAMADOS) *100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE PROGRAMAS NACIONALES IMPLEMENTADOS EN EL ESTADO						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	1.00	AÑO	2019	VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4		1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00		T1+T2+T3+T4		1.00
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL				0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		0.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 C.P. NORMA DELGADO CABALLERO
 JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 M.A. JOSE MANUEL VERA SALINAS
 SECRETARIO EJECUTIVO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 127 - SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
TERCER TRIMESTRE 2019



UE: 001-SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
114-DESARROLLO, PROFESIONALIZACIÓN Y CERTIFICACIÓN DE SEGURIDAD PÚBLICA		03-CERTIFICACIÓN DE ELEMENTOS POLICIALES EN CONTROL DE CONFIANZA		010-CONVENIO DE COORDINACIÓN QUE CELEBRAN EL SECRETARIADO EJECUTIVO NACIONAL Y EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE OAXACA , FASP 2019.		006-FORTALECIMIENTO DE PROGRAMAS PRIORITARIOS LOCALES DE LAS INSTITUCIONES DE SEGURIDAD PÚBLICA E IMPARTICIÓN DE JUSTICIA FASP 2019	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	110,158,442.57	36,208,284.57	73,950,158.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							21,142,015.29
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	
0.00		21,142,015.29		33,334,761.29		21,142,015.29	
Ejercido		% de Ejercido Vs. Modificado		21,142,015.29		100.00	
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE PROGRAMAS NACIONALES IMPLEMENTADOS EN EL ESTADO			Número de indicador :	2430		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PROGRAMAS NACIONALES IMPLEMENTADOS EN EL ESTADO RESPECTO AL PROGRAMADO						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE PROGRAMAS IMPLEMENTADOS/ NÚMERO DE PROGRAMAS A IMPLEMENTAR PROGRAMADOS)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE PROGRAMAS NACIONALES IMPLEMENTADOS EN EL ESTADO						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	1.00	AÑO	2019	VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00		T1+T2+T3+T4	1.00	
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL				0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 C.P. NORMA DELGADO CABALLERO
 JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 M.A. JOSE MANUEL VERA SALINAS
 SECRETARIO EJECUTIVO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 127 - SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
TERCER TRIMESTRE 2019



UE: 001-SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
114-DESARROLLO, PROFESIONALIZACIÓN Y CERTIFICACIÓN DE SEGURIDAD PÚBLICA		03-CERTIFICACIÓN DE ELEMENTOS POLICIALES EN CONTROL DE CONFIANZA		010-CONVENIO DE COORDINACIÓN QUE CELEBRAN EL SECRETARIADO EJECUTIVO NACIONAL Y EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE OAXACA, FASP 2019.		008- FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA PENITENCIARIO NACIONAL FASP 2019	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	17,069,800.00	1,320,800.00	15,749,000.00	0.00	0.00	2,280,000.00	2,280,000.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							3,338,787.20
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	
0.00		3,338,787.20		5,492,582.40		3,338,787.20	
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE PROGRAMAS NACIONALES IMPLEMENTADOS EN EL ESTADO			Número de indicador :	2430		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PROGRAMAS NACIONALES IMPLEMENTADOS EN EL ESTADO RESPECTO AL PROGRAMADO						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE PROGRAMAS IMPLEMENTADOS/ NÚMERO DE PROGRAMAS A IMPLEMENTAR PROGRAMADOS)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE PROGRAMAS NACIONALES IMPLEMENTADOS EN EL ESTADO						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	1.00	AÑO	2019	VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00		T1+T2+T3+T4	1.00	
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL				0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 C.P. NORMA DELGADO CABALLERO
 JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 M.A. JOSE MANUEL VERA SALINAS
 SECRETARIO EJECUTIVO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 127 - SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
TERCER TRIMESTRE 2019



UE: 001-SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
114-DESARROLLO, PROFESIONALIZACIÓN Y CERTIFICACIÓN DE SEGURIDAD PÚBLICA		03-CERTIFICACIÓN DE ELEMENTOS POLICIALES EN CONTROL DE CONFIANZA		010-CONVENIO DE COORDINACIÓN QUE CELEBRAN EL SECRETARIADO EJECUTIVO NACIONAL Y EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE OAXACA , FASP 2019.		011-DESARROLLO DE LAS CIENCIAS FORENSES EN LA INVESTIGACIÓN DE HECHOS DELICTIVOS FASP 2019	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	10,113,564.69	0.00	10,113,564.69	0.00	0.00	1,544,100.00	1,544,100.00
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE	3,408,566.62
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido
0.00		3,408,566.62		6,358,427.48		3,408,566.62	3,408,566.62
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE PROGRAMAS NACIONALES IMPLEMENTADOS EN EL ESTADO				Número de indicador : 2430			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PROGRAMAS NACIONALES IMPLEMENTADOS EN EL ESTADO RESPECTO AL PROGRAMADO							
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PROGRAMAS IMPLEMENTADOS/ NÚMERO DE PROGRAMAS A IMPLEMENTAR PROGRAMADOS)*100							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO
						Sentido Esperado	
						ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PROGRAMAS NACIONALES IMPLEMENTADOS EN EL ESTADO					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	1.00	AÑO	2019	VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00		T1+T2+T3+T4	1.00	
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL				0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 C.P. NORMA DELGADO CABALLERO
 JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 M.A. JOSE MANUEL VERA SALINAS
 SECRETARIO EJECUTIVO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 127 - SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
TERCER TRIMESTRE 2019



UE: 001-SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
114-DESARROLLO, PROFESIONALIZACIÓN Y CERTIFICACIÓN DE SEGURIDAD PÚBLICA		03-CERTIFICACIÓN DE ELEMENTOS POLICIALES EN CONTROL DE CONFIANZA		010-CONVENIO DE COORDINACIÓN QUE CELEBRAN EL SECRETARIADO EJECUTIVO NACIONAL Y EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE OAXACA, FASP 2019.		012-SISTEMA NACIONAL DE INFORMACIÓN (BASES DE DATOS) FASP 2019	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	11,025,100.00	0.00	11,025,100.00	0.00	1,499,101.83	0.00	0.00
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE	
						1,998,802.44	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido
0.00		499,700.61		499,700.61		499,700.61	499,700.61
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE PROGRAMAS NACIONALES IMPLEMENTADOS EN EL ESTADO				Número de indicador : 2430			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PROGRAMAS NACIONALES IMPLEMENTADOS EN EL ESTADO RESPECTO AL PROGRAMADO							
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PROGRAMAS IMPLEMENTADOS/ NÚMERO DE PROGRAMAS A IMPLEMENTAR PROGRAMADOS) *100							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO
						Sentido Esperado	
						ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PROGRAMAS NACIONALES IMPLEMENTADOS EN EL ESTADO					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	1.00	AÑO	2019	VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4		1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00		T1+T2+T3+T4		1.00
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL				0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		0.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 C.P. NORMA DELGADO CABALLERO
 JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 M.A. JOSE MANUEL VERA SALINAS
 SECRETARIO EJECUTIVO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 127 - SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
TERCER TRIMESTRE 2019



UE: 001-SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
114-DESARROLLO, PROFESIONALIZACIÓN Y CERTIFICACIÓN DE SEGURIDAD PÚBLICA		03-CERTIFICACIÓN DE ELEMENTOS POLICIALES EN CONTROL DE CONFIANZA		010-CONVENIO DE COORDINACIÓN QUE CELEBRAN EL SECRETARIADO EJECUTIVO NACIONAL Y EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE OAXACA , FASP 2019.		013-REGISTRO PÚBLICO VEHICULAR FASP 2019		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		
0.00	5,205,676.00	0.00	5,205,676.00	0.00		412,865.64		
						EJERCIDO T3		
						0.00		
						EJERCIDO T4		
						0.00		
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		
						550,487.52		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		
0.00		137,621.88		137,621.88		137,621.88		
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre :	PORCENTAJE DE PROGRAMAS NACIONALES IMPLEMENTADOS EN EL ESTADO			Número de indicador :	2430			
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PROGRAMAS NACIONALES IMPLEMENTADOS EN EL ESTADO RESPECTO AL PROGRAMADO							
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE PROGRAMAS IMPLEMENTADOS/ NÚMERO DE PROGRAMAS A IMPLEMENTAR PROGRAMADOS)*100							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
						Sentido Esperado		
						ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE PROGRAMAS NACIONALES IMPLEMENTADOS EN EL ESTADO							
Unidad de medida:	25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	1.00	AÑO	2019		
							1.00	
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		0.00		0.00		1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00		0.00		1.00	
ALCANZADA	0.00		0.00		0.00		1.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL					0.00		0.00	
						CUMPLIMIENTO DE METAS		
						T1+T2+T3+T4		
						1.00		
						T1+T2+T3+T4		
						1.00		
						T1+T2+T3+T4		
						0.00		
						PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		
						0.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 C.P. NORMA DELGADO CABALLERO
 JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 M.A. JOSE MANUEL VERA SALINAS
 SECRETARIO EJECUTIVO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 127 - SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
TERCER TRIMESTRE 2019



UE: 001-SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
114-DESARROLLO, PROFESIONALIZACIÓN Y CERTIFICACIÓN DE SEGURIDAD PÚBLICA		03-CERTIFICACIÓN DE ELEMENTOS POLICIALES EN CONTROL DE CONFIANZA		010-CONVENIO DE COORDINACIÓN QUE CELEBRAN EL SECRETARIADO EJECUTIVO NACIONAL Y EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE OAXACA , FASP 2019.		015-SISTEMA NACIONAL DE ATENCIÓN DE LLAMADAS DE EMERGENCIA Y DENUNCIAS CIUDADANAS FASP 2019	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2	
0.00	5,556,365.00	0.00	5,556,365.00	0.00		499,700.61	
				EJERCIDO T3		EJERCIDO T4	
				0.00		0.00	
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE			
				999,401.22			
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	
0.00		499,700.61		499,700.61		499,700.61	
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE PROGRAMAS NACIONALES IMPLEMENTADOS EN EL ESTADO			Número de indicador :	2430		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PROGRAMAS NACIONALES IMPLEMENTADOS EN EL ESTADO RESPECTO AL PROGRAMADO						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE PROGRAMAS IMPLEMENTADOS/ NÚMERO DE PROGRAMAS A IMPLEMENTAR PROGRAMADOS)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE PROGRAMAS NACIONALES IMPLEMENTADOS EN EL ESTADO						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	1.00	AÑO	2019	VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4		1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00		T1+T2+T3+T4		1.00
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL				0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		0.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 C.P. NORMA DELGADO CABALLERO
 JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 M.A. JOSE MANUEL VERA SALINAS
 SECRETARIO EJECUTIVO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 127 - SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
TERCER TRIMESTRE 2019



UE: 001-SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
114-DESARROLLO, PROFESIONALIZACIÓN Y CERTIFICACIÓN DE SEGURIDAD PÚBLICA		03-CERTIFICACIÓN DE ELEMENTOS POLICIALES EN CONTROL DE CONFIANZA		010-CONVENIO DE COORDINACIÓN QUE CELEBRAN EL SECRETARIADO EJECUTIVO NACIONAL Y EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE OAXACA, FASP 2019.		017-MODELO HOMOLOGADO DE UNIDADES DE POLICÍA CIBERNÉTICA FASP 2019	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2	
0.00	5,120,175.00	0.00	5,120,175.00	0.00		0.00	
						EJERCIDO T3	
						0.00	
						EJERCIDO T4	
						0.00	
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE	
						1,477,913.98	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	
0.00		1,477,913.98		1,477,913.98		1,477,913.98	
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE PROGRAMAS NACIONALES IMPLEMENTADOS EN EL ESTADO			Número de indicador :	2430		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PROGRAMAS NACIONALES IMPLEMENTADOS EN EL ESTADO RESPECTO AL PROGRAMADO						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE PROGRAMAS IMPLEMENTADOS/ NÚMERO DE PROGRAMAS A IMPLEMENTAR PROGRAMADOS) *100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE PROGRAMAS NACIONALES IMPLEMENTADOS EN EL ESTADO						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	1.00	AÑO	2019	VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4		1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00		T1+T2+T3+T4		1.00
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL				0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		0.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 C.P. NORMA DELGADO CABALLERO
 JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 M.A. JOSE MANUEL VERA SALINAS
 SECRETARIO EJECUTIVO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 127 - SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
TERCER TRIMESTRE 2019



UE: 001-SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
114-DESARROLLO, PROFESIONALIZACIÓN Y CERTIFICACIÓN DE SEGURIDAD PÚBLICA		03-CERTIFICACIÓN DE ELEMENTOS POLICIALES EN CONTROL DE CONFIANZA		010-CONVENIO DE COORDINACIÓN QUE CELEBRAN EL SECRETARIADO EJECUTIVO NACIONAL Y EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE OAXACA, FASP 2019.		020-PREVENCIÓN SOCIAL DE LA VIOLENCIA Y LA DELINCUENCIA CON PARTICIPACIÓN CIUDADANA ESTATAL 2019.		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	3,957,900.00	0.00	3,957,900.00	0.00	256,578.84	98,208.93	98,208.93	
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE	1,097,848.25	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		841,269.41		841,269.77		841,269.41	841,269.41	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre :	PORCENTAJE DE PROGRAMAS NACIONALES IMPLEMENTADOS EN EL ESTADO			Número de indicador :	2430			
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PROGRAMAS NACIONALES IMPLEMENTADOS EN EL ESTADO RESPECTO AL PROGRAMADO							
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE PROGRAMAS IMPLEMENTADOS/ NÚMERO DE PROGRAMAS A IMPLEMENTAR PROGRAMADOS) *100							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
						Sentido Esperado		
						ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE PROGRAMAS NACIONALES IMPLEMENTADOS EN EL ESTADO							
Unidad de medida:	25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	1.00	AÑO	2019		
						VALOR	1.00	
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		0.00		0.00		1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00		0.00			
ALCANZADA	0.00		0.00		0.00			
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL							0.00	
							CUMPLIMIENTO DE METAS	
							T1+T2+T3+T4	1.00
							T1+T2+T3+T4	1.00
							T1+T2+T3+T4	0.00
							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 C.P. NORMA DELGADO CABALLERO
 JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 M.A. JOSE MANUEL VERA SALINAS
 SECRETARIO EJECUTIVO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 127 - SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
TERCER TRIMESTRE 2019



UE: 001-SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
114-DESARROLLO, PROFESIONALIZACIÓN Y CERTIFICACIÓN DE SEGURIDAD PÚBLICA		03-CERTIFICACIÓN DE ELEMENTOS POLICIALES EN CONTROL DE CONFIANZA		010-CONVENIO DE COORDINACIÓN QUE CELEBRAN EL SECRETARIADO EJECUTIVO NACIONAL Y EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE OAXACA , FASP 2019.		021-ACCESO A LA JUSTICIA PARA LAS MUJERES ESTATAL 2019	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	997,704.00	0.00	997,704.00	0.00	271,844.44	18,666.93	18,666.93
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE	
						717,939.37	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido
0.00		446,094.93		446,094.93		446,094.93	446,094.93
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE PROGRAMAS NACIONALES IMPLEMENTADOS EN EL ESTADO				Número de indicador : 2430			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PROGRAMAS NACIONALES IMPLEMENTADOS EN EL ESTADO RESPECTO AL PROGRAMADO							
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PROGRAMAS IMPLEMENTADOS/ NÚMERO DE PROGRAMAS A IMPLEMENTAR PROGRAMADOS)*100							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO
						Sentido Esperado	
						ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PROGRAMAS NACIONALES IMPLEMENTADOS EN EL ESTADO					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	1.00	AÑO	2019	VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4		1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00		T1+T2+T3+T4		1.00
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL				0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		0.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 C.P. NORMA DELGADO CABALLERO
 JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 M.A. JOSE MANUEL VERA SALINAS
 SECRETARIO EJECUTIVO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 127 - SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
TERCER TRIMESTRE 2019



UE: 001-SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
114-DESARROLLO, PROFESIONALIZACIÓN Y CERTIFICACIÓN DE SEGURIDAD PÚBLICA		03-CERTIFICACIÓN DE ELEMENTOS POLICIALES EN CONTROL DE CONFIANZA		010-CONVENIO DE COORDINACIÓN QUE CELEBRAN EL SECRETARIADO EJECUTIVO NACIONAL Y EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE OAXACA , FASP 2019.		022-PROFESIONALIZACIÓN DE LAS INSTITUCIONES DE SEGURIDAD PÚBLICA ESTATAL 2019		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	4,644,520.00	35,700.00	4,608,820.00	0.00	110,856.77	14,766.40	14,766.40	
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE	716,093.33	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		605,236.56		608,134.75		605,236.56	605,236.56	
							% de Ejercido Vs. Modificado	100.00
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE PROGRAMAS NACIONALES IMPLEMENTADOS EN EL ESTADO				Número de indicador : 2430				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PROGRAMAS NACIONALES IMPLEMENTADOS EN EL ESTADO RESPECTO AL PROGRAMADO								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PROGRAMAS IMPLEMENTADOS/ NÚMERO DE PROGRAMAS A IMPLEMENTAR PROGRAMADOS)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
						Sentido Esperado		
						ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PROGRAMAS NACIONALES IMPLEMENTADOS EN EL ESTADO						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019	VALOR	1.00	AÑO	2019	VALOR	1.00	
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS			
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4	1.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00		T1+T2+T3+T4	1.00		
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL				0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 C.P. NORMA DELGADO CABALLERO
 JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 M.A. JOSE MANUEL VERA SALINAS
 SECRETARIO EJECUTIVO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 127 - SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
TERCER TRIMESTRE 2019



UE: 001-SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
114-DESARROLLO, PROFESIONALIZACIÓN Y CERTIFICACIÓN DE SEGURIDAD PÚBLICA		03-CERTIFICACIÓN DE ELEMENTOS POLICIALES EN CONTROL DE CONFIANZA		010-CONVENIO DE COORDINACIÓN QUE CELEBRAN EL SECRETARIADO EJECUTIVO NACIONAL Y EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE OAXACA , FASP 2019.		023- FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES DE EVALUACIÓN EN CONTROL DE CONFIANZA ESTATAL 2019	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	5,273,894.00	0.00	5,273,894.00	0.00	800,487.77	48,698.33	48,698.33
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							2,269,609.87
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	
0.00		1,469,122.10		1,477,988.38		1,469,122.10	
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE PROGRAMAS NACIONALES IMPLEMENTADOS EN EL ESTADO			Número de indicador :	2430		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PROGRAMAS NACIONALES IMPLEMENTADOS EN EL ESTADO RESPECTO AL PROGRAMADO						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE PROGRAMAS IMPLEMENTADOS/ NÚMERO DE PROGRAMAS A IMPLEMENTAR PROGRAMADOS)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE PROGRAMAS NACIONALES IMPLEMENTADOS EN EL ESTADO						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	1.00	AÑO	2019	VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00		T1+T2+T3+T4	1.00	
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL				0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 C.P. NORMA DELGADO CABALLERO
 JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 M.A. JOSE MANUEL VERA SALINAS
 SECRETARIO EJECUTIVO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 127 - SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
TERCER TRIMESTRE 2019



UE: 001-SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
114-DESARROLLO, PROFESIONALIZACIÓN Y CERTIFICACIÓN DE SEGURIDAD PÚBLICA		03-CERTIFICACIÓN DE ELEMENTOS POLICIALES EN CONTROL DE CONFIANZA		010-CONVENIO DE COORDINACIÓN QUE CELEBRAN EL SECRETARIADO EJECUTIVO NACIONAL Y EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE OAXACA , FASP 2019.		024-RED NACIONAL DE RADIOCOMUNICACIÓN ESTATAL 2019	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	3,829,354.00	0.00	3,829,354.00	0.00	939,685.48	312,201.46	312,201.46
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE	2,594,890.75
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido
0.00		1,655,205.27		1,937,769.75		1,655,205.27	1,655,205.27
							% de Ejercido Vs. Modificado
							100.00
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE PROGRAMAS NACIONALES IMPLEMENTADOS EN EL ESTADO				Número de indicador : 2430			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PROGRAMAS NACIONALES IMPLEMENTADOS EN EL ESTADO RESPECTO AL PROGRAMADO							
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PROGRAMAS IMPLEMENTADOS/ NÚMERO DE PROGRAMAS A IMPLEMENTAR PROGRAMADOS)*100							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO
						Sentido Esperado	
						ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PROGRAMAS NACIONALES IMPLEMENTADOS EN EL ESTADO					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	1.00	AÑO	2019	VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4		1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00		T1+T2+T3+T4		1.00
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL				0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		0.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 C.P. NORMA DELGADO CABALLERO
 JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 M.A. JOSE MANUEL VERA SALINAS
 SECRETARIO EJECUTIVO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 127 - SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
TERCER TRIMESTRE 2019



UE: 001-SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
114-DESARROLLO, PROFESIONALIZACIÓN Y CERTIFICACIÓN DE SEGURIDAD PÚBLICA		03-CERTIFICACIÓN DE ELEMENTOS POLICIALES EN CONTROL DE CONFIANZA		010-CONVENIO DE COORDINACIÓN QUE CELEBRAN EL SECRETARIADO EJECUTIVO NACIONAL Y EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE OAXACA , FASP 2019.		025-SISTEMAS DE VIDEOVIGILANCIA ESTATAL 2019		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	2,700,000.00	0.00	2,700,000.00	0.00	537,160.55	348,406.95	348,406.95	
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE	1,852,562.07	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		1,315,401.52		1,343,800.29		1,315,401.52	1,315,401.52	
							% de Ejercido Vs. Modificado	
							100.00	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre :	PORCENTAJE DE PROGRAMAS NACIONALES IMPLEMENTADOS EN EL ESTADO			Número de indicador :	2430			
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PROGRAMAS NACIONALES IMPLEMENTADOS EN EL ESTADO RESPECTO AL PROGRAMADO							
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE PROGRAMAS IMPLEMENTADOS/ NÚMERO DE PROGRAMAS A IMPLEMENTAR PROGRAMADOS)*100							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
						Sentido Esperado		
						ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE PROGRAMAS NACIONALES IMPLEMENTADOS EN EL ESTADO							
Unidad de medida:	25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	1.00	AÑO	2019		
						VALOR	1.00	
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		0.00		0.00		1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00		0.00			
ALCANZADA	0.00		0.00		0.00			
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL							0.00	
							CUMPLIMIENTO DE METAS	
							T1+T2+T3+T4	1.00
							T1+T2+T3+T4	1.00
							T1+T2+T3+T4	0.00
							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 C.P. NORMA DELGADO CABALLERO
 JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 M.A. JOSE MANUEL VERA SALINAS
 SECRETARIO EJECUTIVO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 127 - SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
TERCER TRIMESTRE 2019



UE: 001-SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
114-DESARROLLO, PROFESIONALIZACIÓN Y CERTIFICACIÓN DE SEGURIDAD PÚBLICA		03-CERTIFICACIÓN DE ELEMENTOS POLICIALES EN CONTROL DE CONFIANZA		010-CONVENIO DE COORDINACIÓN QUE CELEBRAN EL SECRETARIADO EJECUTIVO NACIONAL Y EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE OAXACA , FASP 2019.		026-FORTALECIMIENTO DE PROGRAMAS PRIORITARIOS LOCALES DE LAS INSTITUCIONES DE SEGURIDAD PÚBLICA E IMPARTICIÓN DE JUSTICIA ESTATAL 2019	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	3,756,537.00	0.00	3,756,537.00	0.00	1,669,275.92	600,000.00	600,000.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							2,281,198.46
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido
0.00		611,922.54		611,922.54		611,922.54	611,922.54
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE PROGRAMAS NACIONALES IMPLEMENTADOS EN EL ESTADO				Número de indicador : 2430			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PROGRAMAS NACIONALES IMPLEMENTADOS EN EL ESTADO RESPECTO AL PROGRAMADO							
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PROGRAMAS IMPLEMENTADOS/ NÚMERO DE PROGRAMAS A IMPLEMENTAR PROGRAMADOS)*100							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN						SUPUESTO	
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PROGRAMAS NACIONALES IMPLEMENTADOS EN EL ESTADO					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	1.00	AÑO	2019	VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00		T1+T2+T3+T4	1.00	
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL				0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 C.P. NORMA DELGADO CABALLERO
 JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 M.A. JOSE MANUEL VERA SALINAS
 SECRETARIO EJECUTIVO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 127 - SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
TERCER TRIMESTRE 2019



UE: 001-SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
114-DESARROLLO, PROFESIONALIZACIÓN Y CERTIFICACIÓN DE SEGURIDAD PÚBLICA		03-CERTIFICACIÓN DE ELEMENTOS POLICIALES EN CONTROL DE CONFIANZA		010-CONVENIO DE COORDINACIÓN QUE CELEBRAN EL SECRETARIADO EJECUTIVO NACIONAL Y EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE OAXACA, FASP 2019.		028-SISTEMA NACIONAL DE INFORMACIÓN (BASES DE DATOS) ESTATAL 2019		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	2,775,400.00	0.00	2,775,400.00	0.00	703,166.25	432,992.91	432,992.91	
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE	1,516,839.25	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		813,673.00		1,207,845.46		813,673.00	813,673.00	
							% de Ejercido Vs. Modificado	100.00
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre :	PORCENTAJE DE PROGRAMAS NACIONALES IMPLEMENTADOS EN EL ESTADO			Número de indicador :	2430			
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PROGRAMAS NACIONALES IMPLEMENTADOS EN EL ESTADO RESPECTO AL PROGRAMADO							
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE PROGRAMAS IMPLEMENTADOS/ NÚMERO DE PROGRAMAS A IMPLEMENTAR PROGRAMADOS)*100							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
						Sentido Esperado		
						ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE PROGRAMAS NACIONALES IMPLEMENTADOS EN EL ESTADO							
Unidad de medida:	25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	1.00	AÑO	2019		
						VALOR	1.00	
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		0.00		0.00		1.00	T1+T2+T3+T4
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00		0.00			T1+T2+T3+T4
ALCANZADA	0.00		0.00		0.00		0.00	T1+T2+T3+T4
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL							0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 C.P. NORMA DELGADO CABALLERO
 JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 M.A. JOSE MANUEL VERA SALINAS
 SECRETARIO EJECUTIVO

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 127 - SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
TERCER TRIMESTRE 2019**



UE: 001-SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
114-DESARROLLO, PROFESIONALIZACIÓN Y CERTIFICACIÓN DE SEGURIDAD PÚBLICA		03-CERTIFICACIÓN DE ELEMENTOS POLICIALES EN CONTROL DE CONFIANZA		010-CONVENIO DE COORDINACIÓN QUE CELEBRAN EL SECRETARIADO EJECUTIVO NACIONAL Y EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE OAXACA, FASP 2019.		029-REGISTRO PÚBLICO VEHICULAR ESTATAL 2019	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	4,163,285.25	0.00	4,163,285.25	0.00	648,573.65	33,941.59	33,941.59
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE	
						2,218,448.47	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	
0.00		1,570,752.82		1,569,874.82		1,569,874.82	
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE PROGRAMAS NACIONALES IMPLEMENTADOS EN EL ESTADO			Número de indicador :	2430		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PROGRAMAS NACIONALES IMPLEMENTADOS EN EL ESTADO RESPECTO AL PROGRAMADO						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE PROGRAMAS IMPLEMENTADOS/ NÚMERO DE PROGRAMAS A IMPLEMENTAR PROGRAMADOS) *100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE PROGRAMAS NACIONALES IMPLEMENTADOS EN EL ESTADO						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	1.00	AÑO	2019	VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00		T1+T2+T3+T4	1.00	
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL				0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
C.P. NORMA DELGADO CABALLERO
JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
M.A. JOSE MANUEL VERA SALINAS
SECRETARIO EJECUTIVO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 127 - SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
TERCER TRIMESTRE 2019



UE: 001-SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
114-DESARROLLO, PROFESIONALIZACIÓN Y CERTIFICACIÓN DE SEGURIDAD PÚBLICA		03-CERTIFICACIÓN DE ELEMENTOS POLICIALES EN CONTROL DE CONFIANZA		010-CONVENIO DE COORDINACIÓN QUE CELEBRAN EL SECRETARIADO EJECUTIVO NACIONAL Y EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE OAXACA , FASP 2019.		030-SISTEMA NACIONAL DE ATENCIÓN DE LLAMADAS DE EMERGENCIA Y DENUNCIAS CIUDADANAS ESTATAL 2019		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	10,350,000.00	0.00	10,350,000.00	0.00	1,947,385.96	168,195.12	168,195.12	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							7,325,632.47	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		5,378,246.51		5,378,246.51		5,378,246.51	100.00	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre :	PORCENTAJE DE PROGRAMAS NACIONALES IMPLEMENTADOS EN EL ESTADO			Número de indicador :	2430			
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PROGRAMAS NACIONALES IMPLEMENTADOS EN EL ESTADO RESPECTO AL PROGRAMADO							
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE PROGRAMAS IMPLEMENTADOS/ NÚMERO DE PROGRAMAS A IMPLEMENTAR PROGRAMADOS)*100							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE PROGRAMAS NACIONALES IMPLEMENTADOS EN EL ESTADO							
Unidad de medida:	25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	1.00	AÑO	2019		
VALOR				1.00	VALOR			
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00		T1+T2+T3+T4		
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL					0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 C.P. NORMA DELGADO CABALLERO
 JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 M.A. JOSE MANUEL VERA SALINAS
 SECRETARIO EJECUTIVO

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 127 - SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA
TERCER TRIMESTRE 2019**



UE: 001-SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
114-DESARROLLO, PROFESIONALIZACIÓN Y CERTIFICACIÓN DE SEGURIDAD PÚBLICA		03-CERTIFICACIÓN DE ELEMENTOS POLICIALES EN CONTROL DE CONFIANZA		010-CONVENIO DE COORDINACIÓN QUE CELEBRAN EL SECRETARIADO EJECUTIVO NACIONAL Y EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE OAXACA , FASP 2019.		032-SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE LOS PROGRAMAS ESTATAL 2019		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	6,540,000.00	0.00	6,540,000.00	0.00	995,826.71	126,630.86	126,630.86	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							3,516,742.56	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		2,520,915.85		2,524,183.85		2,520,915.85	2,520,915.85	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre :	PORCENTAJE DE PROGRAMAS NACIONALES IMPLEMENTADOS EN EL ESTADO			Número de indicador :	2430			
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PROGRAMAS NACIONALES IMPLEMENTADOS EN EL ESTADO RESPECTO AL PROGRAMADO							
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE PROGRAMAS IMPLEMENTADOS/ NÚMERO DE PROGRAMAS A IMPLEMENTAR PROGRAMADOS)*100							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE PROGRAMAS NACIONALES IMPLEMENTADOS EN EL ESTADO							
Unidad de medida:	25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	1.00	AÑO	2019		
VALOR		VALOR		VALOR		VALOR		
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4	1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4	1.00
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4	0.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL						0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
C.P. NORMA DELGADO CABALLERO
JEFA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
M.A. JOSE MANUEL VERA SALINAS
SECRETARIO EJECUTIVO